
verze 01 
03/2019 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

PŘEDMĚT 

Specifikace podkladů pro konzultace a vyjádření architekta 
města Vysoké Mýto 

 

POPIS 

Hlavní náplní architekta města je konzultační a poradenská činnost v oblastech 

architektury a urbanismu. Na území města a jeho místních částí (včetně obcí 

spadajících do správního území stavebního úřadu  Vysoké Mýto), proto architekt města, 

pro potřeby stavebního úřadu, vydává Vyjádření ke stavebním záměrům. 

Pro prvotní ověření záměru se doporučuje využít, tzv. Předběžnou konzultaci 

záměru, jejímž výsledkem je dohoda mezi architektem města a stavebníkem, že záměr 

je v souladu s územně plánovací dokumentací (územní plán) a územně plánovacími 

podklady (územní studie), a s cíli v oblasti architektury a urbanismu. 

Upozornění:  Při nevyužití Předběžné konzultace a předložení záměru k Vyjádření ke stavebnímu záměru, 

až ve fázi zpracované dokumentace pro umístění a povolení stavby může dojít ze strany 

architekta města k požadavku úprav, které následně zvýší náklady vyvolané požadavkem 

na přepracování projektové dokumentace! 

 

SPECIFIKACE PODKLADŮ 

I. Předběžná konzultace záměru 

Pro předběžnou konzultaci záměru je třeba předložit podklady (ideálně ve formě 

skic), ze kterých bude možné posoudit vhodnost umístění záměru v dotčeném 

území, a dále bude patrné rámcové objemové a materiálové řešení stavby. 



Z tohoto důvodu se ve fázi Předběžné konzultace záměru doporučuje předložit 
následující výkresy či skici: 
 
Architektonická situace       1: 500 - 1: 1 000 
(se zákresem návrhu a vyznačením jeho vazeb na blízké okolí)    

 
Půdorys(y) stavby       1: 100 - 1: 200 
(s uvedením základních půdorysných rozměrů záměru) 
 
Pohledy        1: 100 - 1: 200 
(s uvedením základních výšek záměru) 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



II. Vyjádření ke stavebnímu záměru 

Pro vyjádření ke stavebnímu záměru je třeba předložit níže uvedené části 
projektové dokumentace pro umístění a povolení stavby, zpracované 
v podrobnosti dané vyhláškou 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb, včetně 
pozdějších změn. 
 
Z tohoto důvodu jsou ve fázi Vyjádření ke stavebnímu záměru požadovány 
následující výkresy: 
 
Koordinační situace        1: 200 - 1: 500 
 

Půdorys(y) stavby       1: 100 - 1: 200 
 
Pohledy        1: 100 - 1: 200 
 
Pozn.:  V případě složitějších záměrů může ze strany architekta města vzejít požadavek na 

doplnění dalších podkladů, nutných k posouzení záměru (řezy, vizualizace či zákres 
záměru, apod.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


